Republika e Kosovés
Republika Kosova —
Republic of Kosovo

PRISHTINA

Komuna e Prishtinés
. Opétina Pristina —Municipality
| ) of Prishtina

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Prishtines, né mbéshtetje t& nenit 108/ A (paragrafi 10.1)
t€ Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér
Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés 12.04.2023 t& parashtruar nga Operatori Ekonomik:
AROMA PLUS shpk, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Pastrimi i objekteve pér shkollat
fillore né Komuné té Prishtinés”, me Nr. t& Prok: 616-23-1001-2-1-1, Autoriteti Publik - Komuna
e Prishtinés me daté: 12.04.2023 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet né& térési kérkesa pér ri shqyrtim e parashtruar nga Operatori Ekonomik:
AROMA PLUS shpk e parashtruar me daté: 12.04.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit;
“Pastrimi i objekteve pér shkollat fillore né Komuné t&é Prishtinés”, me Nr. té Prok: 616-
23-1001-2-1-1, kundér Njoftimit mbi Vendimin e AK -sé, t& datés 07.04.2023 t& publikuar ne
web-fage te KRPP-sé , né bazé t& nenit 108 /A par.8.1. t& Ligjit pér Prokurimin Publik,

2. Autoriteti Kontraktues, mbéshtet vendimin pér té vazhduar lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Pastrimi i objekteve pér shkollat fillore né Komuné ts Prishtinés”,
me Nr. t& Prok: 616-23-1001-2-1-1.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét n&
platformén elekronike né adresén : htt ps:/ / e-prokurimi.rks-gov.net



Arsyetim

Autoriteti Publik me daté: 07.04.2023 ka béré Njoftimin mbi Vendimin né web-fage té& KRPP-
sé& duke respektuar nenin 16 par.2 shkronja L t&¢ Rregullores Nr.001/2022 Pér Prokurimin

Publik t& datés 20.10.2022..

Operatori Ekonomik né bazé t& nenin 108/ A ka ushtruar myjetin juridik kérkesé pér ris.hqy:tim
me daté: 12.04.2023 kundér Njoftimit mbi Vendimin e AK-sé t& datés: 07.04.2023, i cili ka
paragitur pretendimet ankimore si né vijim:

7. Dekluraté detale mbi faktet dhe argumeniet

Pérshkrenti rrethanat Jaktike qé pirbejug supozimin pér shkeljen o dispozitave 16 LPP-ys, Ofroni
deklurai 16 gare dhe 5 detajuar pér fukiet die arg W& cilar mbéshiesin secilén bazé I3
karkesis suaj per rishyyrtim,

| Te pa kénaqur me njoftimin e date 07.04.2023 mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues Kuvend; |
i Komunes se Prishtines ne lidhje me aktivitetin ¢ prokurimit: Pastrimi i objekteve per shkollat
l fillore ne Komunen tte Prishtines me nr te prokurimit: 616-23-1001-2-1-1 ne afatin  ligjor |

| konform nenit 108/ A Zgjidhja preliminare e mosmarréveshjeve, ushtrojmé kéti:
|

| . |
KERKESE PER RISHQYRTIM

| Per shkak se AK- Kuvendi i Komunes se Prishtines:
|

- Ne ményré te kundérligjshme na ka climinuar nga ky aktivitet i prokurimit edhe pse i

|
kemi plotésuar te gjitha kirkesat ¢ AK-se te vendosura ne NJK dhe DT.

|
- Neményré te kundérli gishme ka rekomanduar per dhenie te kontrates nje OE ge nuk i ka

plotisuar te gjitha kérkesat e AK-se te vendosura ne NJK dhe DT,

|

| 1.

| Sqarojmé ne ményré te detajuar : |
Autoriteti Kontraktues Kuvendi Komunes se Prishtines me daien 07.04.2023 ka bere publikimin e |
njoltimit B58-Njoftimin mbj vendimin e Autoritetit Kontraktues ku, padrejitisisht na ka climinuar nga ky
aktivitet i prokurimit, pasi qe AK ne arsye i¢ eleminimit ka eckur se L mungon deklarata mbi Operimin |
(shpeshtisia e pastrimi 18 Siperfageve sipas paramases) min. there max 3 here)” kjo arsye ¢ eleminimit |

| eshte e kundertigjshme, pasi q¢ ne NJK dhe DT nuk eshie kerkuar nje kerkesc ¢ tille dhe AK nuk kn (¢

| drejte qe ta elemingj nje OF per nje kerkese (e cilen nuk e ka cekur ne NJK dhe DT,
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| AK na ka climinuar ne kundérshtim me nenin 56.3 te LPP-sé ku thuhet: “Tenderuesi. gjate |
&
| procedurave 16 hapura, ose kandidaii, giaw procedurave 16 kufizuara die procedurave konkurruese me I

] negociatd, nuk do 16 diskual ifikohet ose pérjashvoher nga pracedurat e tilla né buzg 1¢ ndonjé kérkese ose

| kriteri gé nuk eshié i cekur né njoflimin ¢ kontratés dhe pe dosfen e tenderi”
| Neve mund te ju sigurojme me dhjetra vendime te OSHP-se ky nuk ka gene kerkese d osjes se ’

' tenderit dhe OSHP nuk ka lejuar ge te eliminohet nje OE nese AK nuk e ka Parapare si kerkese

| per vleresim. Si shembull PO ju japim vendimin me PSH. nr. 741/22 ku thuhet si me poshté: /

|

. |

Dubet theksuar se parimet kryesore t& procedurés sg vlerésimit, sipas LPP, nder tg ljera jang qé: |
’ l.-} Tenderét e Pérglegishem do 18 vicrésohen ne bazé 1¢ kritereve 18 specifikuara t8 dhenjes s |

|

koniratis dhe se vesém kérkesat dhe kriteret ¢ dhénies su kontrates 1¢ specifikuara ns Hiaftin péy
kontraré/dosie & tenderit mund té pérdoren si baze Pér vierésim,

| Neve ju kemi ptrmbajte kérkesave te AK-s¢ te vendosura ne NJK dhe DT andaj AK kundérligjshém na
| ka eliminuar nga ky aktivitet te prokurimit. |
| |

'2.

- Ne ményré te kundérli gjshme ka rekomanduar per dhenie te kontrates nje OF qge nukika

Plotésuar te gjitha kérkesat e AK-se te vendosura ne NJK dhe DT,
| |
| Autoriteti Kontraktues Kuvendi i Komunes se Prishtines me datén 07.04.2023 ka bere publikimin e }
[ njoftimit 358-Njoftimin mbi vendimin e Autoritetit Kontraktues ku, ne menyre te kmunder ligishme ka

| rekomanduar OF ¢ pa pergjegjshem i cili nuk i ka plotesuar kriteret e AK-se (e vendosura ne NJK dhe DT,

! tek kerkesat mbi mundesite teknike dhe profesionale 9.1 dhe 9.2 Kapaciteti teknik dhe profesional AK ka
| kerkuar “a) OE duhet te deklarohet se do ti punésoj minimumij 77 punétoré nga lista e Autoriteti¢
Kontraktues, ndérsa per kryerjen e kityre shérbimeve duhet ¢i shtoj edhe 38 punitor nga personcli

| i tij dhe 6 punitor mohil, gjithsej 118 punétore. b) OE duhet te deklarohet se do paguan te gjithi |

| puniitorét pagat ¢ njéjta me punétorit e kétij sektori ne BRUTO prej 300.00 enro me te gjitha

| obligimet ligjore sipas Ligjit te Punés Nr.03/L-212 s dhe ligjeve tjera qé rregullojng marvédhénicn
|

[e punés si dhe ATK-s¢” deshmite e kerkuara dokumentare 2, a), b)Te déshmohet me deklarate

| origjinale ¢ nénshkruar dhe ¢ vulosur nga OE si dhe analizén financiare te detajuar (origjinal). |

[ OF i rekomanduar per kontrate i ka llogaritur gabimisht numrin ¢ punetoreve pasi ge AK ne

| kerkese ka kerkuar qe b punesoj minimumi 77 Punetore nga lista ¢ AK-se ndersa per kryerjen c |
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sl_leﬁiaeve_duﬂet_ﬁ-sztoj_ed]; 38 punetore ﬁga_pe_rs(;elﬁ ti dhe 6 }?uﬁet;)re_mgbil_ qe gjiths_ej l

Jane 121 punetore, ndersa OE i rekomanduar per kontrate, ne analizen financiare i ka llogaritur

pagat vetem per 118 punetore, pra per 3 punetore me pak se sa kerkesa e AK-se. Nese i llogaritim |

edhe keta 3 punetore sipas kerkeses se AK-se NJK dhe DT atehere ky OF ka gabime aritmetikore

| me shume se 2% qe automatikisht konform LPP-sc eshte i pa pergjegjeshem.

Gijithashtu OE i rekomanduar per kontrate eshte i pa pergjegjshem pasi qe nuk i ka Hogaritur |
| pushimet vjetore sipas Ligjit te punes 03/1-212, |
| Sa i perket pushimeve vjetore OE i shpallur fitues per 15 muaj ka llogaritur vetem 11,201 euro.

| Kjo shume kur te pjestohet per 15 muaj eshte e barabarte me 746.73 euro, ndersa sipas ligjit duhet

te jene |

121 punetore x 176 ore = 21,296 ore pune per 1 vit }

| 21,296/ 12 muaj=1,774.67 €, shuma P1¢j 1,774.67 € pjestohet me 176 ore puneaq sa eshte pushimi |
vijetor, kjo eshte e barabarte me 10,08 punetor ge duhet te zevendesohen gjate ter vitit per |
pushime vjetore.

| 10.08 puntore kur te shumzohen me Pagen bruto 315 € duke e logaritur edhe 5% punedhenesit

| kjo eshte e barabarte me 10.08*315 € = 3,176.25€ shuma e kontributeve me te gjitha tatimet sipas

| ligjit pa e llogaritur TVSH-ne.
| |

‘ AK ka rekomanduar pér kontrate njé GOE te cilét nuk kane dorézuar fare kito dokumente te
|' cilat i ka kérkuar AK ne DT sipas pikés 11.1 Krijimi i njé grupi ts operatoréve ekonomik si ne |
vijim:

[a. n j€ deklaraté ¢ garté ku t& gjithé anétarét e erupit jang bashkérisht dhe individualishi pérgjegjés pér pérmbajtjen e grupit ‘
| t€ tenderit dhe, né rast se Brupit i epet kontrata, pér ekzekutimin e kontratés; |

J kété deklarate nuk e kane dorézuar e cila éshté dashur te dorézohet sj e vecante dhe te deklarojng
qarte se t& gjithé anétargt e grupit jané bashkeérisht dhe individ ualisht pérgjegjés pér pérmbajtjen |
| ¢ grupit t& tenderit dhe, né rast se grupiti epet kontrata, pér ekzekutimin e kontratés,

b, njé deklaraté t¢ nénshkruar nga secili anétarét, duke konlirmuar piesémarjen e tyre né grup dhe se ata nuk Jjoné duke |
| marré pjesé ne ményre individuale dhe/apo né ndonje £rup tjetér q& marrin pjesé ng procedurén e njéjten ts prokurimit;

kété deklarate nuk e kane dorézuar e cila éshté dashur te dorézohet si e vecante duke konfirmuar
pjesémarrjen e tyre né grup dhe se ata nuk jané duke marré pjesé ne ményre individuale dhe/apo
| né ndonjé grup tetér Q€ marrin pjesé né procedurén e njéjtén t& prokurimit

| ¢ njE deKlaraté & nénshkroar nga te gjithe anétarét e grupit (@& cilé autorizojné partnerin Kryesor per (2 vepruar né emér 1@ I
grupit; |

[ — !

Fage 6 nga 10



| kéts Hekla;a_te nuk e kane ao;ie'zT.laT e cila éshte dashur ¢ te_d;nréTzo_he_t sie ;eg_m;te 11g_a _té‘_ng'tl*l_ié i

| anétarét e grupit ¢ cilet autorizojné partnerin kryesor pér ts vepruar né emér g grupit

| GOE i kane kopjuar me njg VEND te gjitha kéto shénime dhe i kane nénshkruar ne fund dukeja |

| vendosur titullin: MARREVESH]E NE KONZORCIUM J
Pra GOE &shté dashur ti dorézoj tri deklarata te ndryshme veg e Ve sipas kérkesés se DT-s dhe ||

| ti konfirmojne se ju permbahen atyre kushteve te atyre deklaratave pra te deklarohen lidhur me

| ato kushte ¢ jo vetem njé marréveshje. Shihet qarte se ky GOE éshté Pa pérgjegijshém dhe AK |

. T !
menjéheré eshte dashur ta eliminoj,

] Per me tepér kjo eshte ne kundérshtim edhe me udhézuesin ¢ prokurimit publik nenj 10, Sqarimi

I tenderéve gjats procesit t& vierésimit e tenderéve 10.1 Shembujt e méposhtém nuk jané ¢ |

vetmet raste. Varésisht Nga rasti i paraqitur AK dyuhet t& veproj né Pérputhje me nenin 72 dhe

| nenin 59 t& LPP-s& ku ne tabele eshte dhene si ne vijim;

| Mungon deklarata o qarté ku &
giithe anétarét e grupit jané
bashkérisht dhe individualisht
pérgjegjés
Mungon deklarata ¢
nénshkruar nga secili anétar
pér konfirmim 1 pjcsémarrjes
Mungon deklarata nénshkruar
nga t¢ gjithé anélarit ¢ grupit
pér aulorizim (& partnerit
udhéheqés

Refuzo tenderin pa kérkuar Kusht administratjy

informacion 1& mélejshém

Refuzo tenderin pa kérkuar

. P Kusht administrativ
informacion 1& métejshém

Refuzo tenderin pa kérkuar Kusht administrativ

informacion 1& métejshém

f Gjithashtu OE i rekomanduar per kontrate eshte j pa Pergjegjshem pasi qe ka ofertuar me cmime [
| |

jo normalisht te uleta ku si shembull tek pozicioni 12 dhe pozicioni 5 ka ofruar Cmime vetem per

0.20 € per liter ndersa nese i marrim cmimet e tregut vetem ambalazhi nuk mund te sigurohet

me kete cmim e cila kushton gati 2 fish vetem ambalazhj e leremé i tere produkti me ambalazh i |
|

| cili kushton me shume se 3 here sesa cmimi i ofruar nga OE i rekomanduar per kontrate. I

N i
Cka eshte me e rendesishmja OE i rekomanduar per kontrate edhe sikur ti kishte plotesuar te

| gjitha kerkesat e NJK dhe DT nuk ka vendosur ¢mim per njesi ne pozicion tek rekapitullimi |
[

| |
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. . . - I
Gjithashtu neve kemi pretendimet tona edhe per OE te cilet ne menyre te njejte kane gabuar ne

llogaritien e numrit te punetoreve te cilet i kane logaritur gjithses 118 punetore ¢ jo 121 punetore |

|
I
|

’ aq sa ka kerkuer AK, qe automatikisht edhe keta OE te tiere jane te pa pergjigjshem.

| Neve kemi ofertuar me tender te pérgjegjshém dhe me Cmimin ekonomikisht me te favorshem. |
Me vendimin e AK-se Pér eliminim nga ky aktivitet i prokurimit jemi te diskriminuar drejt pér

se drejti nga AK dhe AK ne vend qe te na ftoj pér nénshkrimin e kontratés AK kundérligjshém |

na eliminon. |
| Me kéti veprim AK ka bere shkelje te nenit 1 te LPP-sé ku thuhet se: vendimet e AK-ve, 16 mos
[ ndikohen ngn intevesat personale, t6 karakterizolet me Jjo-diskrinsivini dhe me e shkallé 16 lapt 15
| trausparences dhe, 16 jené né perputhje me kérkesat procedurale dhe qenésore 1¢ kétij ligji. |
Autoriteti kontraktues ng kst aktivitet 1€ prokurimit nuk ka pasur n€ konsiderats nenin | 12 LPP-sg, pasi
qe dihet se qéllimi k&tij ligji éshrg & siguroj& ményrén me efikase, mé transparente dhe mé (€ drejlg (&
shltyt&zimit 1& fondeve publike, burimeve publike si dhe 1€ gjitha fondeve dhe burimeve 1€ tjera &

autoriteteve kontrakiuese né Kosové,

. . . : |
’Gjithashtu Autoriteti kontraktues nuk ka vepruar ne harmoni me nenin 6 tg LPP-s&, ku |

| autoritetet kontraktuese jané t& obliguara qé té si gurojné gé fondet publike dhe burimet publike

| t€ pérdoren né ményrén me ekonomike, njékohisisht duke marré né konsideraté géllimin dhe

L]éindén e prokurimit ashtu si¢ parashihet né nenin 6 t¢é LPP-sa. |
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[ G_jitl_lésTltu_slrihet q_arte_se_ AK ka bere sl;ke]_je te nenit 7 te LPP-s& ku ne piken 1 thuhet se _|
Autoriteti kontraktues do ti trajtoj operatorét ekonomik ng ményré té barabartd dhe jo- l
| diskriminuese dhe do t& veprojé né ményrs transparente, |
[I Si dhe ne piken 2 thuhet : [|
| Autoriteti kontraktues muk do 15 ekzekutojé asujé aspekt 1 aktivitetit 16 prokurimit né nje ményré |
q¢é redukton apo eliminon konkurrencen né mes 1 operatoréve ekonomik ose qé diskriniinon né dénit ose né
| B misé te njé ose mé shime operntoreve ekonomik, |
AK pér kég aktivitet te prokurimit: ckzaminimin vlergsimin dhe krahasimin e tenderéve nuk e ka bere|
konform nenit 59 & LPP-sz. ||
| Pra neve kemi dorézuar tender j cili &hté ne pérputhshméri me te gjitha kérkesat e parashtruara |

| ne njoftimin pér kontrate dhe dosje te tenderit. ;
Besojmé se i kemi elaboruar me shume se sa ge duhet shkeljet e AK-se ne kgts aktivitet te |
Prokurimit andaj, Kérkojma nga AK qe ti respektoj ne pérpikéri dispozitat ligjore qe jané ne fuqi ’
[ lidhur me kete lloj te aktivitetit te prokurimit dhe te nxjerr: [

| VENDIM

APROVOHET si e bazuar kérkesa per rishqyrtim e grupit te Operatoreve Ekonomik : “Aroma |

|

Plus” SH.P.K. ne lidhje me aktivitetin e prokurimit: Pastrimi objekteve per shkollat fillore ne ‘
[ Komunen tte Prishtines me nr te prokurimit: 616-23-1001-2-1-1 te iniciuar nga Autoriteti |

| Kontraktues Kuvendi i Komunes se Prishtines, J
|

| ANULOHET njoftimi i Autoritet Kontraktues Kuvendi i Komunes se Prishtines ne lidhje me |

J aktivitetin e prokurimit: Pastrimi i objekteve per shkollat fillore ne Komunen tte Prishtines me ny ||
te prokurimit; 616-23-1001-2-1-1 dhe lénda te kthchet ne Rivlerésim dhe pas rivlerésimit te /

shpallemi fitues i ketj aktiviteti te prokurimit, I'

— |

8. Démet materiale

Pérshkruaj meényrén se si shkelja e supozuar ka shkakinar ose kércénohet 1y shkaktojé déme

materiale, ne rast se pérfshini pretendime Per kompensim,

I~ . __"l
| Shpenzimet mbi angazhimin ne pergaditjen e ofertave, sigurimin e ofertes,
| shpenzimet per sherbime te avokatise dhe fitimin e humbur,
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Baza Ligjore pér refuzim t& kérkesss pér rishqyrtim

Autoriteti Kontraktues duke respektuar nenin 7 t& Ligjit Pér Prokurimin Publik, ng respektim
t€ nenit 59 t& Ligjit pér Prokurimin Publik sj dhe dispozitat e Rregullores pér Prokurimin
Publik dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik ka bére vlerésimin e ofertave dhe ng
harmoni me kriteret e dosjes sé tenderit.

Operatori Ekonomik ankimor ka paraqitur pretendimet ankimore dhe ng pretendimin e paré
ka theksuar se nuk éshté kérkuar deklaraté pér pérmbushjen e shpeshtésisé sg pastrimit tek
kriteri i dhénies s& kontratés i cili ka qgené kriter ekonomikisht mé i favorshém,

Sa i pérket pretendimit 4: Operatori Ekonomik ankimor AROMA PLUS shpk nuk ka dorézuar
deklaraté t& garancionit dhe deklarats t€ mirémbajtjes t& cilat jang kriteret obligative t&
pérmbushjes q& jané kritere t& dhénies pér tenderin ekonomikisht t& favorshem. Dosja e
tenderit ka specifikuar qarté kriterin e dhénies Ekonomikisht t& favorshém sj né vijim:

Kriteret e dhénies s& kontratés

Pérshkrimi i Metoda e
kritereve Pesha Vlerésimit
Cmimi Pikét <100x70
%> pér
tenderin me
¢mimin mé té -
Ulét. Joe
Pikét e tenderit
llogariten
proporcionalisht
Operimi Pikét <100x
(shpeshtésia | 30%> pér
e pastrimit | tenderin me

Kategorité

P =
P
P—f X [100x%)]

té shpeshtésing Yo
2 | sipérfageve | mé t& madhe t& 30% | - Dp X [100x%)
sipas pastrimit. Piké&t

paramasés) | e tenderit
min. 1 heré | llogariten
max 3 heré | proporcionalisht

100 %
Ps — Cmimi mé i ulét;
Pt — Cmimi i tenderit.

Ds — shpeshtésia e pastrimit e tenderuesit;
Dt — shpeshtésia mé e madhe e pastrimit



Sipas nenit 27 t& Rregullores pér Prokurim Publik Nr.001/2022:
Neni 27 par.7 - Kriteri i dhénies s& kontratés:

27.7 Kur béhet dhénia e kontratés né bazé ts kriterit “tenderi ekonomikisht mé j favorshém?”,
dosja e tenderit dhe, nése aplikohet, njoftimi pér kontraté duhet t& deklarojé t& gjitha kriteret
(n€ njé ményrs objektive dhe t& matshme) qé& aplikohet né procesin e dhénies, dhénia e

mirémbajtjes dhe kostot Operative t& projektit q€ do t& jené t& arsyeshme, gjaté jeté gjatésise
s€ projektit. Nuk éshté vetsm kostoja e artikujve, mallrave ose shérbimeve né tender, por
pérfshirja e t& gjitha kostove, direkte dhe indirekte, sic jané:

Kostoja e artikujve + Kostot operative

Kosto e artikullit + Kostot e artikujve té shpenzueshém (artikujt e pérdorur me pajisje)
Kosto e artikullit + Kostot funksionale (kostot Operative)

Kosto e artikullit + Resurset njerézore t& pérfshira (kostot e fuqisé punétore)

Kosto e artikullit + Kostoja e listés sé pjeséve rezerve ts rekomanduara

Kosto e artikullit + Kostot e mirémbajtjes / kostot e servisimeve (javore, mujore)
Kosto e artikullit + Kostot e riparimit

Kosto e artikullit + pérfshira e kostove t& girasé ose lizingut

Kosto e artikullit + Sigurimi

Kosto e artikullit + Konsideratat pér ndikimin né mjedis

Kosto e artikullit + Konsideratat shéndetésore dhe t& sigurisé,

Sa i pérket pretendimet t& dyté OE ankimor ka paraqitur se OE i rekomanduar pér dhénie t&
kontratés nuk ka plotésuar kriterin e dosjes sé tenderit si ng vijim:



2. a) OE duhet te 2. a), b)Te déshmohet me deklarate

deklarohet se do ti punésoj origjinale e nénshkruar dhe e vulosur nga
minimumi 77 punétoré nga OE si dhe analizén financiare te detajuar
lista e Autoritetit (origjinal). ‘

Kontraktues, ndérsa per

kryerjen e kétyre shérbimeve ‘
duhet ti shtoj edhe 38
punétor nga personeli i tij
dhe 6 punétor mobil, gjithsej
118 punétore. b) OE duhet
te deklarohet se do ti paguan
te gjithé punétorét pagate
njéjta me punétorét e kétij
sektori ne BRUTO prej
300.00 euro me te gjitha
obligimet ligjore sipas Ligjit
te Punés Nr.03/L-212 si dhe
ligjeve tjera qé rregullojné
marrédhénien e punés si dhe

l;A‘TK-se J

Autoriteti Publik konform kérkesés s& Njésisé s¢ Kérkesés - Drejtorisé pér Arsim &shts
kérkuar q¢ gjithsej t& jené 118 punétor dhe jo 121 punétor andaj edhe né kérkess né dosje té
tenderit shihet qarté qé numri total i punétoréve &shté 118 dhe jo 121 punétor. Andaj
pérshkrimi i ¢gmimit né dosje té tenderit nuk ka t& b&jé me numrin e punétoréve por ka t& bgje
me sasiné e sipérfageve pér t& pastruar. Andaj gabimi teknik tek numri i punétoréve
arsyetohet me até se éshté kérkuar gjithsej 118 punétor dhe deklaratat e kérkuara t&
detyrueshme kané pasuar tekstin e kérkuar né dispozité t& dosjes sé tenderit t& lartcekur.

Operatori Ekonomik i rekomanduar pér dhénie t& kontratés ka paragitur deklaratén e
nénshkruar dhe e vulosur konform kérkesés s dosjes s& tenderit si né vijim:
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MARREVESHJE NE KONZORGIUM
NDERMJET

1. Kompania “INTERNACIONAL GROUP BASE SH.P.K.me numér té biznesit
811412725 me adresé Prishitiné.

Kompania N.P.SH.“ARIANITI-A”me numér té biznesit 810260109 me adress
né GILAN.

b

3. Kompania “Skyfterat - Live”SH.P.K.me numér t& biznesit 811046540 me
adresé né Ferizaj.

E lidhur né Prishtiné mé 28.03.2023

Marréveshje e lidhur pér shpalljen publike nga KUVEND! | KOMUNES SE PRISHTINES
Titulli: Pastrimi i objekteve pér shikollat fillore né Komuné té Prishtinés

Numér i prokurimit: 616-23-1001-2-1-1

Kompanit né konzorcium arrin marrévshje né mbeshtetéje profesionale dhe ligjore
sipas kérkesava té lejuara né parimet e punés, si dhe rregullave ligjore té Ligjit mbi
Prokurim Publik, deklarojm se e mbeshtesim kompanin “INTERNACIONAL GROUP
BASE SH.P.K té dhénat né piken (1), lidhur mé té gjitha kérkesat e ligjore, profesionale
dhe teknike. Duke deklaruar pér pikat (a), (b), (c), (d), (e).

a. njé deklaraté e garté ku té gjithé anétarét e grupit jané bashkérisht dhe
individualisht pérgjegjés pér pérmbajtien e grupit t& tenderit dhe, né rast se
grupit i epet kontrata, pér ekzekutimin e kontratés;

b. njé deklaraté té nénshkruar nga secili anétarét, duke konfirmuar pjesémarrjen e
tyre né grup dhe se ata nuk jané duke marré pjesé ne ményre individuale dhe/ apo
né ndonjé grup tjetér gé marrin pjesé né procedurén e njéjtén té prokurimit:



. njé deklaraté té nénshkruar nga té gjithé anétarét e grupit té cilét autorizojné
partnerin kiyesor pér té vepruar né emér té grupit;

(autorizimi i éshté dhén kompanisé “INTERNACIONAL GROUP BASE” SH.P.K lidere e
grupit né konzorcim).

. Té gjitha anétarét e grupit té tillé duhet t& jené té pérshtatshém dhe do té sigurojné
déshminé mbi pérshtatshméring e tyre, si¢ éshté pérmendur né paragrafin 6.4 t&

késaj FDT.

- Secili anétar i grupit te Operatoreve ekonomik duhet te regjistrohet ne platformén
elektronike

Antarét e konzorciumit:

NITLA” “Skyfterat Liye"SH.P.K

775/ Y il M
L . =N




P&r: KOMUNE E PRISHTINES

Lénda: Deklaraté

Refefuar tenderit me numeér prokurimi: 616-23-1001-2-1-1

Titull : Pastrimi i objekteve pér shkollat fillore né Komuné ta Prishtinés

Deklaratis

Kompania e “INTERNACIONAL GROUP BASE ” sh.p.k me numér té bizesit 811412725, me Selin
Qendore né Prishting pn. Deklaron pér KPR se Kompania IGB, &shté pajtuar né pérgjithési me
kérkesat né& dosjen e tendetrit

Dellarojm se pastrimin e shkollave do ta béjmé sé paku 6 hera Brenda oraréve té shkollave ku
niveli | pastértisg do té jeté | larté dhe nénlontroll.

Q& | bie 3 heré paradite dhe 3 heré masdite, dhe furnizimet me material do béhet konform
nevojave qé shfagen né baza ditore, javore dhe mujore,
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Pér: KOMUNE E PRISHTINES

Lénda: Deklaraté

Refefuar tenderit me numér prokurimi: 616-23-1001-2-1-1

Titull : “Pastrimi i objekteve shkollore - Pastrimi i objekteve pér shkollat fillore né Komuné té
Prishtinés

Deklaraté

Kompania e “INTERNACIONAL GROUP BASE ” sh.p.k me numér t& bizesit 811412725, me Selin
Qendore né Prishtiné pn. Deklaron pér KPR se Kompania IGB, éshté pajtuar né pérgjithési me
kérkesat né dosjen e tendetrit

Deklarojm se t& gjitha materilet do t& jené ekologjike dhe MSDS sipas kerkeses se AK te
atestuara Konform AK dhe se furnizimi do té béhet ma s& largu me datén 05 t& muajit.

‘Adminislmm
- SH.P.K.

B11412725"
Prishtin&
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P&r: KOMUNE E PRISHTINES

Lénda: Deklaraté

Refefuar tenderit me numér prokurimi: §16-23-1001-2-1-1

Titull : “Pastrimi i objekteve shkollore - Pastrimi i objekteve pér shkollat fillore né Komuné t&
Prishtinés

Deklaraté

Kompania e “INTERNACIONAL GROUP BASE » sh.p.k me numér t& bizesit 811412725, me Selin
Qendore né Prishtiné pn. Deklaron pér KPR se Kompania IGB, &shti pajtuar né pérgjithési me
kérkesat né& dosjen e tendetrit

Me kété deklaraté deklarojm se pajtohemi dhe zotohemi se do té respektojm
kérkesen tuaj se pranojm té punésojm 77 punétoré nga Lista e Autoritetit
Kontraktues dhe per kryerjen e shérbimeve do te shtojm edhe 38 punétorpastrues
nga personeli i tij 6 punétor mobil, giithsej 118 punétore . b} sedoti paguajm te
gjithé punétorét pagat e njéjta me punétorét e kétij sektori ne bruto prej 300.00
euro. me te gjitha obligimet ligjore sipas Ligjit te Punés Nr.03 L-212 dhe ligjeve

tjera & rregullojné marrédhénien e punés si dhe ATK-se,

__ Administrata
INTERNACIONAL GROUP BASE
J« al’?ishtinésﬂ
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Poashtu nuk éshté kérkuar analizé financiare PEr pagat e punétoréve né dosje té tenderit.

Sa i pérket pretendimet t& treté lidhur me até se OF i rekomanduar pér dhénie t& kontratés
nuk e ka plotésuar pérshkrimin e cmimit né pozicionin si né vijim nuk ndikon né gabime
aritmetike né& asnjé ményré pér arsye se éshté dhéné ¢mim njési pér muaj dhe kalkulimi pér
¢mimin njési 1 éhté 0.97 € (cent) pavarésisht qé nuk éshté paragitur tek cmimi njési kétu nuk
kemi t& b&jmé me gabim aritmetik por me gabim teknik dhe kur kalkulohet vlera totale pér1l
muaj dhe vlera totale pér 15 muaj nuk ndryshon vlera e paragitur dhe nuk kemj t& bé&jmé fare
me gabime artimetike nga OE i rekomanduar pér dhénie t& kontratés i cili ka paraqitur

pérshkrimin e ¢mimit si né vijim:

Periudha nga 1 prill 2023 deri mé 30 gershor 2024

PARAMASA: SHERBIMET E PASTRIMIT TE OBJEKTEVE ARSIMORE {HAPASIRAT E BRENDSHME N
l_ DHE TE JASHTME) KONTRATE KORNIZE
L. Paramasa e siperfageve t& mbrendshme
Cmimi . .
Emriiobjekteve institucionale Njésia Sasia Njesi me ;‘:t:jh perd :no::;l per15
TVSH
1 |Shkollz Fillora Dardania 1w 6,143.20 049  3,01017 | 4515252
2 [shikalla Fiboce fimm frashon s 4,900.00 0.49 2,301.00 | 36,015.00
3 Shiolla Filtare Gierit] Fistita m? 4,550.00 0.49 2,229,50 33,442.50
4 JShkolls Fillore lumil Clesal m? 5,460.00 0.49 2,675.40 40,131.00
5 Shicolls Fillaye Peisr Bopdan m? 1,939.00 0.49 950.11 14,251.65
6 Shkolla e Giulbert m* 2,186.00 0.49 1,071.14 16,067.10
7 [stwelta fitlore prahmer xivevort m? 4,876.00 049) 238324 | 3583860
8 Anksl | Shikeiles Dardanio ) *4__ m? 683.00 0.43 334.67 5,020.05
9 lAneksi i Shkolles Naim Frasheri - m? 1,251.70 049 613.33 9,200.60
10 |Shkolia Fitiore Asim Vokshi __L m? 5,180,00 0.49 2,538.20 38,073.00
11 |Shkolla Fillore Ditet e Minatorit m? 1,500.00 0.49 735.00 11,025.00
12 |Shkolia Fillore Nazim Gafurri ) - m? 1,000.00 0.49 490.00 7,350.00
13 |shkolla Fillore Faik Konfca o m? 500.00 0.49 245.00 3,675.00
14 IShkolla Fillore Pavaresia m? 1,000.00 0.49 490.00 7,350.00
15 |Shkolta Filiore Mitrush Kuteli m? 1,000.00 0.49 490.00 7,350.00
16 |Shkolla Fillore Emin Duraku m? 1,500.00 0.49 735.00 11,025.00
17 [Shkelia Fillore Meto Bajraktari m? 2,000.00 0.49 980.00 14,700.00
18 Ishkolla fillore Hilmi Rakovica m? 500.00 0.49 245.00 3,675.00
19 |Shkolla Fillore Teuta {Grashtica) i m? 500.00 0.49 245.00 3,675.00
20 |Shkolla Filiore 7 Marsi m? 1,000.00 0.49 490.00 7,350.00
21 |Shkolla Fillore Hasan Prishtina m’ 1,000.00 0.49 490.00 7,350.00
22 [Shkolla Fillore Xhavit Ahmeti m? 500.00 0.49 245.00 3,675.00
23 Jshkolls Filiore Iliria m? 500.00 0.49 245.00 3,675.00
24 [Shkolla Fillore Azemi e Salihu m? 500.00 0.49 245.00 3,675.00
25 |Shkoella Fillore Shkendija m? 1,000.00 0.49 490.00 7,350.00
26 |Shkolla Fillore Isa Boletini {Busi) m? 500.00 .49 245.00 3,675.00
27 _|shkolia Fillore Elena Gjika m? 500.00 0.48 245,00 3,675.00
28 |shkolla Fillore Andon Z. Cajupi m? 500.00 0.49 245.00 3,675.00
29  |Shkolla Fillore Zenel Hajdimi m? 500.00 0.48 245.00 3,675.00
30 |Shkolia Fillore Avni Rrustemi {Mramor) m? 500.00 0.43 245,00 3,675.00
131 _JShkolfa Fillore Ganimete Terbeshi m? 500.00 0.49 245.00 3,675.00
!32 Shkolla Fillore Nexhrni Mustafa {Besi) m? 500.00 0.49 245.00 3,675.00
33 |Shkolla Fillore Afrim Gashi (Hajvali} m? 500.00 0.49 245,00 3,675.00
34 |shkolla Fillore Ali Kelmendi m? 500.00 0.49 245.00 3,675.00
35 |Shkolia Qamil Batalli m? 5,680.00 0.49 2,783.20 41,748.00
Totali: 61,348.90 30,060,985 450,914.42
I_ !l. Paramasa e sipérfageve té jashime ' l
- /7 SH.P.K.
ﬁrsmmw‘mm
B11412725
|/ . -Prshtiné
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Cmimi
N.r Emrii objekteve institucionale Njésia Sasia Njesi me Tota.l Tper 1 Tota'li per 15
TVSH muaj muaj
1{Siperfage te jashtme te gjelbruara m? 30,577.00 [0.32 9,784.64 146,769.60
2|Kulmi i Gjelbert m? 750.00 0.32 240.00 3,600.00
3|Siperfage te jashtme me asfait m? 2,642.00 [0.32 845.44 12,681.60
4|Siperfaget me Beton m? 9,396.00 [0.32 3,006.72 45,100.80
5|Fusha Sportive m? 3,429.90 [0.32 1,097.57 16,463.52
Totali 46,794.90 14,974.37 224,615.52
. Paramasa e shpenzimeve higjenike
Cmimi .
Materiali pér Higjen pér nja muaj Njésia Sasia/muaj Njesi me Tota.l Tperl TOta," Rer 15
TVSH muaj muaj
1|Paloma katrore Clkomplete)1/220 copé 350| € 0.90 |315.00€ 4,725.00 €
2|vim ilagur 0.75 L Cope 100| € 0.50 |50.00 € 750.00 €
3|Palom role pér WC 1/10 copé 500| £ 0.35 |175.00 € 2,625.00 €
4{Shampon pér duar1 L Lit 250 € 0.30 |75.00 € 1,125.00 €
S|Shampon per pastrimin e dyshemeve te rendomta Lit/cope 300 € 0.20 |60.00 € 900.00 £
6| Domestos ase ekuivalent Lit 200] € .50 1100.00 € 1,500.00 €
7|Thasé pér mbeturina 120 Lit Copé1/10 250] € 0.40 |100.00 £ 1,500.00 €
8|Thasé pér mbeturina 60 Lit Cop&1/10 200| € 0.30 |60.00 € 900.00 €
9| Arom pér zyre copé 1201 € 0404800 € 720.00 €
10|Shampon pér xhama 0.75 (. Lit/cope 150| € 0.20 §30.00 € 450.00 ¢
11fklor { guralec) per guac dhe lavaman kg 50) € 0.15 |7.50 ¢ 112.50 ¢
12}Shampon per dysheme te tualetit Lit/cope 2500 €  0.20 [s0.00 ¢ 750.00 €
13|Dezedorant per fontane wC copé 100{ £ 0.40 }40.00 € 600.00 €
14{Dispenser (aparat) me bater per aroma ambienti (1x ne 36 muaj) |Cope 50] € 1.00 |50.00 € 750.00 €
Total | materialit per nje muaj 1,160.50 € 17,406.65 €
REKAPITULLIM { PERGIITHSHEM
Cmimi
Emrifobjekteve institucionale Njésia Sasia Njesi me Tota.l Lk Tota'l Tper 15
TVSH muaj muaj
1}I. Paramasa e siperfageve té mbrendshme m? 61,34890| 049¢ 30,060.96 £ | 450,914.42 €
| 2|1 Paramasa e sipérfageve té jashtme m2 46,794,90 0.32€ 14,974.37 € | 22461
g Il. Paramasa e shpenzimeve higjenike m? 1 116050€ | 17,406.65€ |
L 46,195.83 € | 692,936.59 ¢
—— SH.P.K.
HITERNACIONAL GROUP BASE
811412725
1 prishting
] _——— ——
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Andaj né bazé t& asaj qé éshté lartcekur autoriteti publik vendos si né dispozitiv.

Iu dorézohet:

Departamentit té Prokurimit
Palés pérmes sistemit elektronik - E-Prokurimi

Arkivit

Visar Shehu - U.D. » Departamenti i Prokurimit
L] ¢ A
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